

PROTOKÓŁ Nr VIII/2007

PROTOKÓŁ Nr VIII/2007

**z Sesji Rady Gminy w dniu 16 lipca 2007 roku
w lokalu Urzędu Gminy w Ciechanowie pod
przewodnictwem Pana Eugeniusza
Olszewskiego - Przewodniczącego Rady Gminy.**

W Sesji uczestniczyło

- **14 radnych na stan 15 radnych**
- **31 sołtysów na stan 34 sołtysów.**

Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Spoza Rady Gminy w Sesji udział wzięli :

- 1. Marek Kiwit - Wójt Gminy**
- 2.**

Maria Nadratowska - Sekretarz Gminy

- 3. Adam Olszewski - Radca Prawny**

Pan Eugeniusz Olszewski - Przewodniczący Rady Gminy otwierając posiedzenie powitał wszystkich obecnych oraz stwierdził quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzienny obrad:

- 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie quorum.**
 - 2. Przyjęcie porządku dziennego obrad.**
 - 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**
-

- 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.**
 - 5. Interpelacje i zapytania Radnych.**
 - 6. Wypowiedzi i zapytania Sołtysów.**
 - 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 rok.**
 - 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Kargoszyn.**
 - 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowych w miejscowości Gąski.**
 - 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości**
-

gruntowej w miejscowości Chruszczewo pod budowę boiska.

- 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych w miejscowości Kanigówek.**
 - 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych w miejscowości Chruszczewo.**
 - 13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Pęczcin.**
 - 14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Ujazdówek.**
 - 15. Podjęcie uchwały w sprawie powołania**
-

**zespołu do spraw zaopiniowania
kandydatów na ławników.**

- 16. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia
Celowego Komunalnego Związku Gmin
Regionu Ciechanowskiego.**
- 17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia
Statutu Celowego Komunalnego Związku
Gmin Regionu Ciechanowskiego.**
- 18. Odpowiedzi na pytania i wnioski.**
- 19. Wolne wnioski i zapytania.**
- 20. Zamknięcie obrad.**

Ad.2

**Pan Przewodniczący zaproponował zmianę w
porządku obrad - zdjęcie z porządku obrad
pkt. 10 tj. Podjęcie uchwały w sprawie**

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej w miejscowości Chruszczewo pod budowę boiska oraz wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 18 uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów miejscowości: Chruszczewo, Gąski, Kargoszyn oraz w pkt. 19 uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów miejscowości Gąski.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji bez wprowadzania zmian i bez czytania. Wniosek swój uzasadnił tym, że sam

osobiście zapoznał się z treścią protokołu i odzwierciedla ona w pełni przebieg obrad. Ponadto poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu i każdy mógł się zapoznać z jego treścią.

Rada Gminy jednomyślnie przyjęła protokół z poprzedniej Sesji.

Ad.4

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta.

Pan Wójt poinformował, że Minister Edukacji odpowiedział w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Mieszkach Wielkich, postanowił uchylić zaskarżone postanowienie oraz przekazać sprawę do ponownego rozpatrzenia przez mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Wójt poinformował, że 6 czerwca br., odbyło się spotkanie z Marszałkiem Struzikiem oraz Władzami Ciechanowa: Starostwa, Miasta i Gminy, na którym był

omawiany temat Celowego Komunalnego Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego. Marszałek zobowiązał się wtedy, że pomoże Gminie Ciechanów w pozyskiwaniu środków marszałkowskich przede wszystkim na drogi ale również na inne inwestycje. Dodał, że wnioski złożone o dofinansowanie inwestycji gminnych dyskryminuje wskaźnik g, jednak niektóre gminy ościenne pomimo wysokiego wskaźnika otrzymały ok. 300 tys. zł dla porównania gmina Ciechanów otrzymała 50 tys. zł, powiedział, że może być to wynikać z tego, że w Sejmiku Samorządowym Województwa Mazowieckiego nie ma radnego z Powiatu Ciechanowskiego.

4 lipca br., odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta Ciechanów z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, na którym został przedstawiony plan dróg, którymi będą dowożone odpady na wysypisko w Woli Pawłowskiej.

Pan Wójt poinformował, że został

ogłoszony przetarg na budowę wodociągu w miejscowości Mieszki Atle, rozstrzygnięcie odbędzie się 2 sierpnia br., dodał, że trwają prace związane z projektowaniem sieci wodociągowej w Chruszczewie (kolonia) oraz w Pieńkach Niechodzkich.

Ad.5

Radny Majkowski poinformował, że na drodze w Kargoszynie powstały wyrwy w asfalcie.

Radna Jankowska zapytała się czy będzie budowane boisko w Chruszczewie, powiedziała, że dzieci z terenu gminy Ciechanów nie zostały przyjęte do przedszkoli miejskich w związku z tym należy się zastanowić nad rozwiązaniem tego problemu.

Radny Frączkowski zaproponował spotkanie z Prezydentem Ciechanowa oraz Starostą odnośnie drogi powiatowej w stronę Niechodzina.

Ad.6

Sołtys Bartczak zwrócił się o budowę chodnika w Pęczcinie, przy ul. Płockiej.

Sołtys Osiecki zwrócił się pomoc w przyłączeniu internetu w Gąskach.

Sołtys Marciniak podziękował za załatwienie wyrw w drodze asfaltowej jednak skrytykował pracę ekipy remontowej, która była w Rydzewie 2 razy, jednak wyrwy są naprawiane wybiórczo, a te które zostały po pewnym czasie powiększają się. Powiedział, że zakręt w środku wsi jest pod kątem 90°, widoczność jest przez krzewy ograniczona, rozwiązaniem problemu było by lustro.

Sołtys Marciniak zapytał się czy istnieje akt

prawny normujący drogi polne, chodzi o zalesienia czy sadzenie drzew przy drodze, co po kilku latach uniemożliwia przejazd sprzętami rolniczymi. Poinformował, że przy drodze Rydzewo - Ciechanów (powiatowa) w stronę Rutek pobocze jest zakrzewione, będzie problem przejechać kombajnem zbożowym.

Sołtys Berkieta zwróciła się o budowę chodnika w Niechodzinie, dodała, że po rozmowach z Władzami Miasta Ciechanów jest zgoda na współpracę tej inwestycji.

Sołtys Załuska zaproponował, aby podczas remontu drogi w Kanigówku połączyć ją z Gminą Glinojec.

Sołtys Kamiński zwrócił się o wyrównanie drogi żwirowej w Kownatach Żędowych oraz oczyszczenie rowu melioracyjnego. Zwrócił się również o ustawienie znaków ograniczających prędkość przy wjeździe i wyjeździe w Kownatach.

Sołtys Jezierski poinformował, że w

Chruszczewie ul. Tulipanowa nie ma tablicy z nazwą, zwrócił się o remont drogi oraz oczyszczenie stawu.

Sołtys Mańkowski zwrócił się o nawiezenie żwiru i wyrównanie drogi w Wólce Rydzewskiej w stronę koloni oraz ustawienie tablicy w Woli Kanigowskiej.

Sołtys Żebrowska zwróciła się o remont drogi żwirowej w Babach a także drogi w stronę posesji Pani Gość, oraz wycięcie krzewów z pobocza przy drodze w kierunku Pana Hikierta, poinformowała, że teren przy nieistniejącej mleczarni jest zaniedbany, w związku z tym należy zobowiązać właściciela do uprzątnięcia terenu.

Sołtys Żebrowska powiedziała, że dzieci z Mieszek w czasie wakacji nie mają gdzie spędzać wolnego czasu, ponieważ boisko przy szkole zostało częściowo sprzedane, zwróciła się o zamontowanie kosza do piłki na części istniejącego boiska. Powiedziała, że zwierzyna leśna niszczy pola uprawne rolnikom z Mieszek.

Zwróciła się o wiatę przystankową oraz tablicę informacyjną, dodała, że teren wokół przystanku osobiście sprząta, ponieważ mieszkańcy z Ciechanowa wyrzucają śmieci, zaproponowała ustawienie znaku "zakaz wyrzucania śmieci".

Sołtys Mirosława Roman powiedziała, że remiza strażacka w Nużewie jest zdewastowana, zaproponowała, remont budynku i przekształcenie na świetlicę wiejską.

Sołtys Talarowska zwróciła się o przedłużenie linii autobusu nr 6.

Ad.7

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2007 rok, poinformowała, że zmiany wynikają z tego, iż nie otrzymaliśmy dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego, dodała, że tych środków nie było w rzeczywistości, tylko zostały zaplanowane w budżecie.

Waldemar Frączkowski - Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Ciechanów odczytał opinię z posiedzenia Komisji z dnia 12 lipca br. - Komisja proponuje, aby Rada Gminy przyjęła projekt zmian budżetu gminy na 2007 rok zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, zgodnie z propozycją Wójta.

Rada Gminy podczas głosowania podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2007 stosunkiem głosów:

- **12 za**
 -
-

1 wstrzymujący

- **1 przeciwny.**

(W głosowaniu brało udział 14 Radnych)

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.8

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Kargoszyn. Poinformowała, że właściciel gruntów, położonych w miejscowości Kargoszyn, o powierzchni 33668 m², zaproponował Gminie nieodpłatne nabycie w/w nieruchomości w zamian za mieszkanie socjalne.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości

gruntowej w miejscowości Kargoszyn.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.9

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski, powiedziała, że dotyczy to nieruchomości położonych w Gąskach, stanowiące drogę wewnętrzną kompleksu budownictwa jednorodzinnego.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność gminy nieruchomości gruntowej w miejscowości Gąski.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.10

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, powiedziała, że dotyczy to zamiany niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Kanigówek, stanowiących własność gminy, na nieruchomość gruntową, położoną w tej samej miejscowości, z dopłatą na rzecz gminy w wysokości 8890,00 zł.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.11

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, powiedziała, że dotyczy to zamiany niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Chruszczewo, stanowiących własność gminy, na nieruchomość gruntową, położoną w tej

samej miejscowości, z dopłatą na rzecz gminy w wysokości 281,00 zł.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.12

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Pęczcin. Poinformowała, że prywatny przedsiębiorca złożył wniosek o opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Pęczcin w granicach kompleksu wyznaczonego w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania na cele mieszkaniowo - usługowe.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Pęczcin.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.13

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Ujazdówek. Poinformowała, że prywatny przedsiębiorca złożył wniosek o opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu miejscowości Ujazdówek w granicach kompleksu wyznaczonego w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania na cele inwestycyjne.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu

miejsowości Ujazdówek

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.14

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników, w związku z tym zaproponowała radnym aby ustalili i zgłosili ze swojego grona przynajmniej trzech kandydatów, ze wskazaniem przewodniczącego.

Rada Gminy powołała zespół do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników w składzie:

- 1. Ewa Oglęcka - przewodniczący**
 - 2. Dorota Jezierska**
 - 3.**
-

Ryszard Kowalski

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.15

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Celowego Komunalnego Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego. Powiedziała, że celem działania Związku jest wspólne wykonywanie zadań publicznych w zakresie tworzenia warunków niezbędnych do realizacji kompleksowego regionalnego programu gospodarki odpadami na terenie gmin tworzących Związek.

Rada Gminy podczas głosowania podjęła uchwałę w sprawie utworzenia Celowego

Komunalnego Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego, stosunkiem głosów:

- **6 za**
- **8 wstrzymujących**

(W głosowaniu brało udział 14 Radnych)

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.16

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Celowego Komunalnego Związku Gmin Regionu Ciechanowskiego, poinformowała, że każdy radny otrzymał Statut w materiałach na sesję, a ponad to temat Związku jest poruszany i omawiany od kilku miesięcy w związku z tym Rada Gminy z w/w tematem jest zapoznana.

Rada Gminy podczas głosowania podjęła w/w

uchwałą , stosunkiem głosów:

- **8 za**
- **6 wstrzymujących**

(W głosowaniu brało udział 14 Radnych)

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.17

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów miejscowości: Chruszczewo, Gąski, Kargoszyn.

Rada Gminy podczas głosowania podjęła w/w uchwałą stosunkiem głosów:

-
-

13 za

- **1 wstrzymujący**

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.18

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów miejscowości Gąski. Powiedziała, że miejscowość Gąski cieszy się dużym zainteresowaniem pod względem budownictwa domów jednorodzinnych, w związku z tym zachodzi konieczność podjęcia przez Radę Gminy w/w uchwały.

Rada Gminy podczas głosowania jednomyślnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

fragmentów miejscowości Gąski.

(uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.19

Odpowiedzi:

Pan Wójt zgodził się z propozycją Radnego Frączkowskiego i zaproponował zaprosić na najbliższą Sesję Starostę Morawskiego oraz Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych Pana Borkowskiego.

Odnosnie wyrw w drodze asfaltowej powiedział, że będzie wykonywana kanalizacja w Kargoszynie, w związku z tym naprawa drogi zostanie wykonana po skanalizowaniu w/w miejscowości.

Pan Wójt powiedział, że problem przedszkoli ciągnie się już od ubiegłego roku, ponieważ to miasto dopłaca do dzieci, w bieżącym roku był problem z miejscem w przedszkolu dla dzieci z Ciechanowa, które są przyjmowane w

pierwszej kolejności. Ponadto jest problem z lokalizacją tego przedszkola oraz kosztami utrzymania, które są bardzo wysokie, w związku z tym należy się zastanowić czy środki, których i tak jest zbyt mało, przeznaczyć na remonty dróg czy też otworzyć przedszkole.

Odnosnie budowy chodnika w Pęczcinie otrzymaliśmy 2 miesiące temu decyzja, gdzie koszty budowy podzieliły by się między Gminą Ciechanów a GDDKiA, z tym że Gmina odpowiadałaby za wykup gruntów pod budowę.

Połączenie drogi Kanigówek - Sulerzyż jest możliwe, w przyszłym roku jest planowana budowa tej drogi, odcinek gminnej drogi wynosi ok. 300 m.

Pan Wójt odpowiedział, że stan remiz iswielic gminnych jest w bardzo zły, jednak to mieszkańcy korzystają i doprowadzają dotego, powiedział, że mieszkańcy powinni zainicjować wspólną pracę i dbać o wizerunek swojej miejscowości.

Oдноśnie boiska w Chruszczewie były rozmowy dot. pozyskania gruntu, jednak w ostatniej chwili sprzedawca wycofał się i należy poszukać innych gruntów.

W sprawie przyłączenia internetu do miejscowości Gąski zostanie wystosowane pismo do Telekomunikacji w tej sprawie.

Oдноśnie tablic ogłoszeniowych zostało wysłane pismo w sprawie zaprojektowania tablic.

Pan Wójt powiedział, że drogi gminne żwirowe są na bieżąco naprawiane, jednak gdy są opady deszczu prace muszą być wstrzymane, dodał, że wiele dróg wymaga remontu, jednak bez dofinansowania z Urzędu

Marszałkowskiego jest to niemożliwe do zrealizowania.

Ad.20

Pan Wójt poinformował, że radna Jankowska złożyła wniosek w miesiącu grudniu ubiegłego roku, jednak budżet na 2007 rok był już sporządzony i dlatego wniosek nie mógł być zrealizowany.

Pan Wójt poinformował, że do końca roku muszą być wymienione stare dowody osobiste, dodał, że jeśli na terenie gminy są osoby, które z różnych przyczyn nie są w stanie osobiście przyjechać do Urzędu, należy te osoby zgłosić, ponieważ pracownicy Urzędu pomogą przy czynnościach związanych z wymianą dowodu.

Ad. 21.

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad

**Przewodniczący Rady Gminy podziękował
wszystkim uczestnikom Sesji za przybycie i
zamknął posiedzenie.**

**Protokołowała
Małgorzata Sochacka**

**Przewodniczący Rady Gminy
Eugeniusz Olszewski**
